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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Nagy István, agrárminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Záródnak a pénztárcák, már nincs pénze a 
magyaroknak a nagy bevásárlásokra?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A nepszava.hu portálon megjelent „Záródnak a pénztárcák, már nincs pénze a magyaroknak a nagy
bevásárlásokra„ című cikk szerint egyre jobban visszafogják költéseiket az emberek, már a nyáron
is kevesebb élelmiszert, több használt cikket vettek:

„Bár  összességében  még  2,4  százalékkal  nagyobb  volt  a  teljes  kiskereskedelmi  forgalom
augusztusban, mint a tavalyi  nyár  végén,  a  KSH csütörtöki  adataiból  az  is  látszik,  hogy egyre
jobban esik vissza az emberek vásárlókedve - vagy inkább lehetősége. Már az összforgalmat mutató
adat is a bővülés lassulását jelzi, hiszen júliusban még 4,3 százalékos volt az éves alapon mért
kiskereskedelmi forgalomnövekedés. A részletes adatok pedig egyértelműen rávilágítanak, hogy a
növekvő inflációval képtelen lépést tartani a vásárlók pénztárcája, és a vevők ott (is) spórolnak,
ahol még a covid válság alatt sem: az élelmiszereken. A pandémia miatti lezárások és nyitvatartási
korlátozások  alatt  végig  jól  teljesítő  élelmiszerkiskereskedelem  forgalma  augusztusban  ugyanis
immár harmadik hónapja került mínuszba. Az élelmiszer- és élelmiszerjellegű vegyes üzletekben a
nyár utolsó hónapjában 2,4 százalékkal estek vissza az eladások.

(…)

Németh Dávid, a K&H vezető elemzője is úgy véli: a következő hónapokban tovább romolhat a
helyzet. A vásárlóerő még inkább csökken, a nettó reálbérek pedig a magas infláció miatt mínuszba
kerülnek. Augusztusban a nyári utazások miatt fokozott volt az üzemanyagok iránti kereslet, de ez a
tényező  kiesik  a  következő  hónapokból,  és  ez  ugyancsak  visszahúzza  majd  az  összesített
kiskereskedelmi forgalmat. A mostani kilátások alapján az idei utolsó negyedévben és 2023 első
negyedében  a  kiskereskedelmi  forgalom  nagy  valószínűséggel  zsugorodni  fog  –  véli  Németh



 
Dávid.”

 

Az élelmiszerárak az előző év azonos hónapjához képest:

• Januárban 10,1%-kal,
• Februárban 11,3%-kal,
• Márciusban13,0%-kal,
• Áprilisban 15,6%-kal,
• Májusban 18,6%-kal,
• Júniusban 22,1%-kal,
• Júliusban 27,0%-kal,
• Augusztusban 30,9%-kal,
• Szeptemberben 35,2%-kal nőttek.

 

Az inflációs adatokat látva feltételezhető, hogy 1 vagy 2 hónapon belül az élelmiszerek inflációja
elérheti a 40 százalékot is. Ez persze betudható külső tényezőknek is, de leginkább annak, hogy
2010 óta koncepció nélküli, választási kormányzás folyik az országban.

 

Kérdezem Önt:

Záródnak a pénztárcák, már nincs pénze a magyaroknak a nagy bevásárlásokra?

 

Budapest, 2022. október 25.
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